CITTA’ DI MARSALA

DETERMINA DEL DIRIGENTE
(PEG N. 3004)

DETERMINA  n. //‘_7,3 ' o Al 25 FER gy

| Oggetto: Progetto “Nella vita e nella Casa’ _programma integrato di interventi per il
] 'mlglloramento del grado"dl autonom‘l‘a—nella vita~ domestlca delle persone diversamente abily’

u-unyigepte del Settore Servizi alla Famigna

Premesso che, con D. D. n. 1427 del 20/12/2013, ¢é stato preso atto del piano finanziario approvato

dall’ Assessorato Regionale relativamente al progetto in oggetto dando atto che la spesa di €

700.000,00 & stata ripartita secondo il piano dell’ Assessorato Regionale;

Che con lo stesso provvedimento ¢ stato confermato I’impegno della spesa di € 700.000,00 al cap.

708/050 RRPP 2012; '

Considerato che la spesa di € 700.000,00, per la realizzazione del progetto in argomento, deve

essere distinta tra spese correnti e spese di investimento e, precisamente, per 'importo di €

225.000,00 spesa corrente e per 'importo di € 475.000,00 spese di investimento;

Che, in sede di approvazione del Bilancio 2013, ¢ stato previsto lo stanziamento di € 225 000,00 al

cap 539/031 e lo stanziamento.di €. 475 000,00 a] cap. 732/034,

Ritenuto doversi procedere a dare atto di quanto sopra specificato

VISTA la L.R. n.48/1991;

TVISTATaLK n. 237T9’98;’f

VISTA la L.R. n.30/2000;

VISTA laL R. n.10/1991;

VISTO io Statuto Comunale

VI\TO i1 D.Lgs. n.165/2001 e s.m.1.;

VISTO i D. Lgs. n.267/2000; »

‘VESTQ il vigente regolamento sull’ordinamente degli uffici e dei servizi,
VISTO. I ordinamento degli enti locali in vigere;

"““’-‘ TO Part.3 comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che ba sostituito l’art. 147 dei TUEL * come
et A TA T g (Coﬁ‘t— ollodi- E?‘ohmc. wiiministrativae contabile)- 1. I controilo di 1erumua
sarvivinistrstiva ¢ contabile & assicurato, nella fasc pfr"\’t‘htlv’d della formazione dell’attc, da ogm
~iesponsabile Gi servizi ed & esercitato attrevarso i) rilascio del parere di regolarita tecnica atrésiarte
ia regolantd ¢ la correttezza dell’azions ammimist:ativa....” :

- PRESG. ATYO che lart.15, comma 2, def rcco)amearf" dei controlli interni, approvato con
deiiverazione el Consiglio Comunale .3/2013, nei recepire la su richiamata normativa, ribadisce
- che Pattesiazione (¢ parere) di regoiﬂrii L -,u.a deve essore riportata anche nelle premesse d¢alie
Jeterminazicni mrlgenzxah ¢ degh atti -sinc e




PRESO ATTO, altresi, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il rilascio del

parere di regolarita tecnica ¢ subordinato alla verifica circa la conformita della determinazione ai

criteri e dalle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di

carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunita
—ed-infine-il-collegamento con gli obiettivi-del’Ente;nonché il rispetto delle procedure;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarita e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I"art. 147 bis del

D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
Premesso quanto sopra:

Dare atto che la D. D. n. 1427 del 20/12/2013 ¢ stata, d’ufficio, integrata e modifica nel senso che la somma
di € 700.000,00, per la realizzazione del progetto ‘Nella vita e nella Casa’ —programma integrato di
interventi- per il “miglioramento~del gr ‘grado di “autonomia nella vita domestica delle persone
diversamente-abili’,-¢stata impegnata in quanto_ad € 225.000,00 al cap. 539/031 RRPP 2013 e, di
conseguenza, accertata.al cap. 164/031 dello stesso bilancio e che la somma di € 475.000, 00 ¢ stata
impégnata al cap. 732/034 RRPP 2013 e, di conseguenza, lo stesso importo accertato al cap.
164/034 dello stesso bilancio.

Dare atto, altresi, che ’impegno assunto al cap. 708/050 RRPP 2012 ¢ stato eliminato;

Di attestare la regolaritd e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147

bis del D. Lgs.267/2000.

1l Resp. del Proced, ,). Amm.vo
Dott.ssa M.} -,,’, A

H Dirigefite Vicario

Dott. mmo

Dott. ;,;' do Scialabba

Vt::zc pw -l 1c'golanm contabile attestante la mperlum ﬁnanzzana della spesa ai sensi
dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000;

Si attesta Pavvenuta registrazicne del seguente impegrc di spesa

s T IMPORTO CAPITOL0 | iD IMPEGNO
| § - 6 $30 083

| € 22500000 | 538/031 106829-68 f
T 475.600.00 727054 Ty 68V b
b i e f
Lf WAL A Wmum:‘m:frvﬁwk:r ool —pase— e e fG
jrs 11 §,000,90 /M o3 /10 '4o[f §

/ A

_w | ar Tr W,ﬂo

A ¥ ) !
I Bz ornsabile det e XNt @ Coninkili

i e b e e e AT L e LT R




